derarsi Operazione di Maggiore Rilevanza, in quanto il valore dell’operazione
rappresentato dal Socio di Maggioranza supera l’indice di rilevanza del contro-
valore indicato nell’Allegato 3 del Regolamento OPC. In particolare, essendo al
29 settembre 2023 la capitalizzazione societaria pari ad Euro 13.268.685, tenendo
conto della sottoscrizione da parte di Meridiana dell’aumento di capitale per
Euro 2 milioni, la soglia del 5% stabilita negli indici di rilevanza ed indicati

 9

nell’Allegato 3 del Regolamento OPC risulta infatti ampiamente superata in
quanto la soglia risulta pari al 15,07%.

All’esito dell’Aumento di Capitale, la partecipazione di Meridiana sarà pari al
67% circa del capitale sociale di Salotto Brera e la partecipazione di Giglio al
33% circa.

Si fornisce l’effetto sulla posizione finanziaria netta consolidata dell’uscita
dall’area di consolidamento di Salotto Brera. I dati qui riportati sono quelli della
relazione finanziaria consolidata al 30 giugno 2023 sottoposta a revisione limitata
da parte della società di revisione.

 Indebitamento finanziario Consolidato Pro-forma

  (in migliaia di Euro)

Giglio Group
30.06.23

Deconsolida-
mento Salotto

Brera

Giglio Group 30.06.2023
Pro-forma

A Disponibilità Liquide 3.068  (140) 2.928

B Mezzi equivalenti e di-
sponibilità liquide   -

C Altre attività finanzia-
rie correnti 2   2

D Liquidità (A + B + C) 3.070  (140) 2.930

E Debito finanziario cor-
rente (1.928) 2  (1.926)

  di cui con Parti Corre-
late -   -

F
Parte corrente del de-
bito finanziario non
corrente

(5.641) 1.164  (4.477)

 10

G Indebitamento finan-
ziario corrente (E + F) (7.569) 1.166  (6.403)

H
Indebitamento finan-
ziario corrente netto
(G - D)

(4.499) 1.026  (3.473)

I Debito finanziario non
corrente (8.501) 3.182  (5.319)

  di cui con Parti Corre-
late   -

J Strumenti di debito (2.635)   (2.635)

K Debiti commerciali e
altri debiti non correnti (2)   (2)

L
Indebitamento finan-
ziario non corrente  (I +
J + K)

(11.139) 3.182  (7.957)

M Totale indebitamento
finanziario (H + L) (15.638) 4.208  (11.430)

2.6 Incidenza dell’Operazione sui compensi dei componenti degli organi di
amministrazione di Giglio e/o di società da quest’ultima controllate

A seguito dell’esecuzione dell’Operazione non sono previste modifiche ai com-
pensi degli amministratori di Giglio S.p.A. e/o di altre società del Gruppo ad essa
facenti capo.

2.7 Informazioni relative agli strumenti finanziari della Società detenuti dai
componenti degli organi di amministrazione e di controllo, direttori generali

 11

e dirigenti della società eventualmente coinvolti nell’operazione e agli in-
teressi di questi ultimi in operazioni straordinarie